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at han i tilbørlig Grad har deltaget iSagforerforretningers Udførelse eller med iilborlig 
Flid deltaget i Retssorhandlingeriia skal der gives Andrageren Leilighed til at ytre sig 
herom. Fastholder han sit Andragende, indhentes atter Sagsorerraadets Erklæring, og der- 
som Raadet fremdeles tilraader, at han ikke beskikkes, kan Beskikkelsen ikke meddeles ham, 
medmindre Justitsministeriet, efter at have hørt det overordnede Sagførerraad, finder, at 
Sagførerraadets Erklæring ikke er grundet, og at Vedkommende, navnlig ved Attester fra de 
Dommere, i hvis Retskreds han har virket, paa en fyldestgjorende Maade har godtgjort 
at have opfyldt Betingelserne for at erholde Beskiktelfm Naar en Sagfører søger Beskikkelse 
som Sagfører ved en Ret, der er overordnet den, ved hvilken han hidtil har virket, skal det 
overordnede Sagforerraads Erklæring indhentes, og Beskikkelsen nægtes, hvis dette, efterat 
have givet Andrageren Leilighed til at udtale sig skriftligt eller mundtligt, erklærer, at samtlige 
dets Medlemmer ere enige i, at hans Forretningsvirksoinhed har været af den Beskaffenhed, 
at hans Andragende ikke bør tages til Følge. Dersom kun Flertallet af Raadets Medlemmer 
udtale sig imod, at Andragendet bevilges, afgjor Justitsministeriet Sagen. 

§ 148. 
Det overordnede Sagførerraad bestaar af en af Justitsministeriet iidnaviit Sagfører 

som Formand, der, hvis han er Medlem af noget af de underordnede Sagførerraad, maa 
udtræde af samme, og 10 Sagførere, som ved en Fremgangsmaade, der tiaermere bestemmes 
af Justitsministeriet, vælges af Sagsørerraadene for 4 Aar as og blandt deres Medlemmer, 
saaledes at Sagsørerraadet for lste Kreds vælger 5, deraf mindst 2 Høiesteretssagføreke- 
medens Sagførerraadene for de øvrige Kredse hoer vælge et Medlem. Naar et Medlem af 
det overordnede Sagforerraad afgaar, vælges strax et nyt Medlem i hans Sted af vedkom- 
niende Sagførerraad. 

Det overordnede Sagførerraad samles i Kjøbenhavn mindst 2 Gange om Aaret, og 
forøvrigt saa ofte Formanden finder det nødvendigt eller mindst 4 Medlemmer af Raadet 
forlange det, navnlig naar Formanden eller 4 Medlemmer finde, at der foreligger Sager, som 
ikke bør afgjøres ved skristlig Forhandliiigx Forøvrigt skulle lignende Regler som de, der i 
§ 139 ere bestemte om Sagførernes Foipligtelse tit at modtage Valg og om Ophør af Ved- 
kommendes Stilling som Medlem af Raadet, gjælde om Medlemmer af det overordnede 
Sagførerraad, dog at intet Medlem kan fjernes fra dette, medmindre Iustitsniinisterjet billiger 
det overordnede Sagforerraadss derom fattede Beslntning. For at det overordnede Sag- 
førerraad gyldig kan tage Beslutninger, maa mindst 7 Medlemmer være tilstede; iøvrigt ved- 
tager det selv sin Forretningsorden, som stadfæsies as Justitsministeriet, naar dette Intet 
finder mod dens Indhold at erindre. 

. S 149. - 
Enhver Sagforer er berettiget til at iudanke et Sagforerraads ham vedkommende 

Beslutning for det overordnede Sagførerraad, naar han inden 8 Dage, efterat Beslutningen 
er ham meddelt, anmelder dette for sidstnævnte Raad. Dette iindersoger da Sagen og tager 
sin Beslutning, efter at have givet vedkommende Sagførerraad, den paagjældende Sagfører 
og efter Omstændighederne den Privatmand, som har ført Klage, Leilighed til at yttre sig 
skriftligt eller mundtligt og efter overhovedet at have indhentet alle de Oplysninger, som Raadet 
finder nødvendige til Sagens Afgjørelse. 

Paa samme Maade undersøger og afgjør det overordnede Sagførerraad.Sagen, naar 
en Privatmand, der har ført Klage over en Sagforer for den ham vedkommende Kredses 
Sagførerraad, er misfornoiet med dettes Afgjørelse og i saa Henseende inden 8 Dage, efterat 
Beslutningen er ham meddelt, henvender sig tit det overordnede Sagførerraad. Det-over- 


